
PROTOKÓŁ NR 9/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU 

I FINANSÓW W DNIU 16 GRUDNIA 2024 ROKU 

Przewodniczący Komisji Piotr Skrabaczewski na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 3 członków 

Komisji. Po czym przystąpił do realizacji następującego porządku obrad: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania, rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi 

Tarnogórskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym (druk 

nr 80/2024) wraz z autopoprawką (druk nr 80a/2024), 

b) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2024 oraz określenia ostatecznego 

terminu dokonania tych wydatków (druk nr 92/2024) wraz 

z autopoprawką (druk nr 92a/2024), 

c) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2024 rok 

(druk nr 93/2024), 

d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tarnogórskiego na lata 2024-2028 (druk nr 94/2024), 

e) w sprawie planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok 

(druk nr 86/2024), 

f) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 

Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok (druk nr 88/2024), 

2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

3) sprawy bieżące. 
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Ad 1a) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania, 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Powiatowi Tarnogórskiemu lub jego 

jednostkom organizacyjnym wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1b) 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024 oraz 

określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków wraz 

z autopoprawką. Poinformował, że autopoprawka dotyczy usunięcia z 

„planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2024” zadania pn.: „Przeprowadzenie audytu w 

Wielospecjalistycznym Szpitalu Powiatowym S.A. w Tarnowskich Górach”. 

Po czym przypomniał, że środki na realizację tego zadania zostały 

zabezpieczone na sesji w listopadzie i rozpoczęła się procedura wyboru 

wykonawcy tego zadania. Projekt umowy zaproponowany przez 

wykonawcę budzi wątpliwości, bo zawiera „dość niekorzystne zapisy”, co 

wymaga dodatkowych negocjacji. W związku z tym, że umowy nie uda się 

do jutra podpisać a wprowadzenie zadania do wydatków niewygasających 

wymaga zawarcia umowy, to zadanie to powinno zostać usunięte. Po czym 

omówił jak będzie wyglądało dalsze postępowanie aby jak najszybciej 

rozpocząć realizację ww. zadania. 

Przewodniczący Komisji odnosząc się do kwoty wszystkich wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024 podsumował, 
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że każdy kto pracuje w samorządzie wie jakie są problemy i stwierdził, 

że jest to „niewielka kwota przy takich wydatkach majątkowych 

i remontowych”. 

Radny Jarosław Czapla zwrócił uwagę, że Komisja w planie pracy na luty 

2025 roku zaplanowała zapoznanie się z wynikami audytu i zapytał czy to 

o czym mówi Skarbnik „nie spowoduje przesunięcia w czasie”. 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że treść zamierzenia zaplanowanego 

na luty brzmi: „Informacja dotycząca aktualnej sytuacji finansowo-

ekonomicznej Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. 

w Tarnowskich Górach, przewidywanych wyników za 2024 rok oraz planów 

na przyszłość”. Do tego czasu powinien zostać wybrany nowy prezes 

Zarządu spółki, który przedstawi Komisji „jaka jest jego koncepcja”. 

Zaproponował żeby punkt zaplanowany na luty został utrzymany a gdy 

umowa na przeprowadzenie audytu zostanie zawarta i będzie wiadomo 

do jakiego terminu, to Komisja zawnioskuje żeby stosowna informacja 

została Komisji przedstawiona gdy opracowanie będzie już gotowe. 

Ponadto powiedział, że nie chce odkładać w czasie realizacji 

zaplanowanego punktu, bo „materia jest trudna” i szpital wymaga 

„mocnego nadzoru właścicielskiego”. 

Radny Jarosław Czapla wyjaśnił, że również jest za tym „żeby jak 

najszybciej się to odbyło” i poprosił Skarbnika żeby poinformował Komisję 

gdyby doszło do „przesunięcia czasowego”. 

Przewodniczący Komisji podsumował, że pozostaje kwestia 

wynegocjowania zapisów umowy, podpisania i realizacji. Podkreślił, że 

przedmiot umowy musi być „dobrze sprecyzowany”. Zapowiedział, że 

Komisja na bieżąco będzie o to pytać Skarbnika. 

Skarbnik Powiatu zapewnił, że poinformuje Komisję gdy umowa zostanie 

podpisana. Wyjaśnił, że wątpliwości nie budzi sam zakres umowy, który 

jego zdaniem jest „stosunkowo dobrze przygotowany” ale zapisy 
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dotyczące „dodatkowych kosztów realizacji”. Stwierdził, że wymaga to 

jeszcze doprecyzowania „i to bardziej ze służbami prawnymi niż ze 

służbami finansowymi”. Dodał, że „deklarowany zakres rzeczowy” audytu 

został w umowie ujęty. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że Komisja będzie „trzymać rękę na 

pulsie”. Po czym poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały wraz 

z autopoprawką. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1c) 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Tarnogórskiego na 2024 rok. Ponadto poinformował, że w związku 

z przesunięciem w harmonogramie realizacji zadania pn.: „Budowa Domu 

Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach – etap I” na 2025 rok 

dokonano również stosownego przesunięcia środków. Wyjaśnił, że jest to 

przesunięcie „jeden do jednego” co oznacza, że „to co zostało zmniejszone 

w roku bieżącym zostało ujęte w autopoprawce do projektu budżetu 

Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok”. 

Przewodniczący Komisji zapytał jaki był pierwotny termin realizacji 

ww. zadania, jakie są przyczyny przesunięcia tego terminu i na kiedy 

planowane jest otwarcie. 

Dariusz Wysypoł członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że 13 grudnia 

wykonawca złożył „zgłoszenie zakończenia robót”. Termin realizacji 

umowy został przesunięty aneksem na 16 grudnia i obecnie przystępują 

„do ostatnich prac odbiorowych, do przejęcia obiektu i jego 

zabezpieczenia”. Później obiekt będzie wyposażany. Dodał: „zadanie jest 

zakończone, jest w procesie odbiorowym”. Ponadto wyjaśnił, że 

przesunięcie wynika z tego, że termin zapłaty „wchodzi w przyszły rok” i w 

związku z tym, że projekt jest finansowany z „Polskiego Ładu” nie są 
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w stanie „wpasować się w to okienko płatnicze” jeszcze w tym roku. 

Z tego względu „przesunięcie tego projektu na przyszły budżet jest 

niezbędne”. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1d) 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2024-

2028. 

Radny Jarosław Czapla odnosząc się do wypowiedzi Skarbnika na temat 

„zmniejszenia limitu wydatków w roku 2024 oraz łącznych nakładów 

finansowych o 10 tys. zł na zadanie majątkowe – remont drogi powiatowej 

w gminie Ożarowice co jest wynikiem niższych kosztów realizacji zadania”, 

zapytał czy chodzi o ul. Szczotki. 

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że ma informację, że jest to „remont drogi 

powiatowej 3241S w gminie Ożarowice”. 

Radny Jarosław Czapla stwierdził, że pewnie chodzi o ul. Szczotki i dojazd 

do Pyrzowic. 

Dariusz Wysypoł członek Zarządu Powiatu dodał, że inwestycja jest już 

zakończona. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 
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Ad 1e) 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1f) 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

Tarnogórskiego na 2025 rok. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało się 

– 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie: 

− protokół nr 8/24 z posiedzenia Komisji w dniu 25 listopada 2024 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

− protokół nr 7/24 z połączonego posiedzenia z Komisją ds. Ochrony 

Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisją ds. Infrastruktury 

i Środowiska w dniu 14 listopada 2024 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 3) 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 
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Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

(-) Piotr Skrabaczewski 
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